Администрация
муниципального образования
      Архиповский сельсовет
        Сакмарского  района
       Оренбургской области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 21.05.2019 № 10 - п
                 с. Архиповка

	  О внесении изменений в
  постановление администрации
муниципального образования
Архиповский сельсовет от 04.06.2012 № 32-п

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и рассмотрев протест прокуратуры Сакмарского района от 27.03.2019 :
[bookmark: _GoBack]1. Пункт 4 Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим администрации муниципального образования Архиповский сельсовет, утвержденное постановление администрации муниципального образования Архиповский сельсовет от 04.06.2012 № 32-п  Об утверждении Положения «О дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим администрации муниципального образования Архиповский сельсовет» изложить в новой редакции:
« 4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15, 27 и 27.1  Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ, применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами Оренбургской области и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, в том числе, настоящим постановлением (положением) на основании:
1) доклада о результатах проверки, проведенной ответственным за кадровую работу в администрации муниципального образования Архиповский сельсовет;
2) доклада ответственного за кадровую работу муниципального образования Архиповский сельсовет по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия) ;
3) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
4) объяснений муниципального служащего;
5) иных материалов.
2. Специалисту администрации ознакомить муниципальных служащих с внесенными изменениями в Положение.
3. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.
4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Архиповский сельсовет.

Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет                                                                         Н.Н.Рябов
	Нрип

Разослано: в дело, администрации района, прокуратуре района.